
令和７年１２月

住民の皆様へ
大津市企業局ガス計画整備課

ガス工事について（お願い）

工事名 中圧ガス本管布設工事（209-35）

工事場所 大津市青山一丁目ほか　（裏面参照）

工事期間 令和８年１月１３日（火）　～　令和９年１月２９日（金）　（予定）

※ 土、日および祝日は工事を休止します。

※ 天候等により工事を休止する場合があります。

工事時間

※雨天や施工の進捗等で予定が前後する場合があります。

交通規制 幅員減少　、　片側交互通行　及び　車両通行止

(裏面参照) ※当日施工範囲のみ規制します。なお、工事時間外は通常どおり通行できます。

※規制中は交通誘導員を配置し車両、歩行者の安全誘導に努めます。

沿道にお住まいの方の出入りについては対応いたしますので、交通誘導員にお申し付けください。

市担当者 大津市企業局ガス計画整備課 担当　園田 TEL 077-528-2609

施工業者 鳳工業　株式会社 担当　豊島 TEL 06-6464-6864

そのほか ・沿線住民の方々には随時ご周知させていただきます。

　日頃は、本市上下水道、ガス事業にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　このたび、安全で安定したガス供給の維持を目的として、下記のとおりガス工事を実施いたし

ます。

　つきましては、工事期間中、交通規制や騒音等で大変ご迷惑をおかけいたしますが、安全には

十分に留意して施工いたしますので、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

(昼間)　９時　～　１７時
(夜間)　２２時　～　翌日６時　（予定）

記



位　置　図

　
日

＊工事区間については日々移動しますので、その都度、適切な規制をいたします。

工事箇所

迂回路

夜間施工範囲

⻘⼭⽀所

凡例【 交通規制 】

：幅員減少または片側交互通行

：車両通行止

：通行止迂回路

大津市

草津市


